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Regulowane urządzenie ograniczające ruch zwory
elektromagnesu, zwłaszcza w łącznikach stycznikowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest regulo¬
wane urządzenie ograniczające ruch zwory elek¬
tromagnesu, zwłaszcza w łącznikach stycznikowych
o zestykach jednoprzerwowych.

W łącznikach stycznikowych elektromagneso-
wych o zestykach jednoprzerwowych znane są
różne rozwiązania urządzeń ograniczających ruch
zwory elektromagnesu po wyłączeniu napięcia ste¬
rowniczego. Rozwiązaniem najczęściej stosowanym
jest układ dwóch wysięgników oraz poprzecznego
cylindrycznego wałka, o który uderza zwora elek¬

tromagnesu. Wadą tego rozwiązania jest 'brak re¬
gulacji skoku zwory elektromagnesu.

Wady tej nie posiada rozwiązanie, w którym
cylindryczny wałek jest osadzony na osi mocują¬
cej niewspółosiowoi

Rozwiązanie takie posiada jednak tę wadę, że
w wyniku uderzenia zwory o cylindryczny wałek
następuje pod wpływem działania momentu, jego
zluzowanie i obrót, a w konsekwencji rozregulowa¬
nie elektromagnesu.

Innym rozwiązaniem urządzenia ograniczającego
ruch zwory jest zderzak ukształtowany w ten
sposób, że stanowi dźwignię połączoną z ruchomą
zworą elektromagnesu i zaopatrzoną w element
amortyzujący, uderzający w nieruchomy, lufo obro¬
towo zamocowany rdzeń elektromagnesu.

Takie rozwiązanie sprzyja powstawaniu wibracji
zwory, a jednocześnie niepożądanym ruchom sty¬
ków głównych i styków łączników pomocniczych,
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zakłócając w ten sposób prawidłową pracę stycz¬
nika, oraz pracę układów elektrycznych z nim
związanych. Urządzenie według wynalazku nie po¬
siada żadnych z wyżej wymienionych wad.

Urządzenie poza tym, że spełnia funkcję ogra¬
nicznika ruchu zwory, pozwala również na łatwą
regulację jej skoku, przy czym posiada proste
zabezpieczenie przed niepożądanym przesuwaniem
się części ruchomej urządzenia w stosunku do
części nieruchomej w postaci współdziałających
ze sobą wgłębień i występów.

Zastosowanie urządzenia ograniczającego według
wynalazku wpływa również na zmniejszenie wy¬
miarów gabarytowych całego łącznika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z boku elektromagnesu zaopa¬
trzonego w przedmiotowe urządzenie, fig. 2 i fig. 3
— rzuty boczny i górny tego elektromagnesu, a fig.
4 — zabezpieczenie wsporników przed wzajemnym
przesuwaniem się.

Do wspornika 1, stanowiącego część nieruchomą
urządzenia przykręcony jest za pomocą wkrętu 7
wspornik 2. Otwór przelotowy 6 we wsporniku 1
ma kształt owalny, przez co umożliwia wzajemne
przesuwanie wspornika 1 i wspornika 2. Wspornik
1 posiada szereg wgłębień 3, a wspornik 2 jeden
występ 4, przy czym występy te zazębiają się,
uniemożliwiając w ten sposób przesuwanie się tych
wsporników względem sielbie, ibez uprzedniego od-
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sunięcia wspornika 2 od wspornika 1 po uprzed¬
nim ^wykręceniu wkrętu 7. Wspornik 2 posiada
amortyzatory 5 wykonane z elastycznego materiału
n. p. z gumy, lub polietylenu, które mają za zada¬
nie wytłumienie uderzeń zwory 8 o wspornik 2. 5

Zastrzeżenia patentowe

1. Regulowane urządzenie ograniczające ruch zwo¬
ry elektromagnesu, zwłaszcza w łącznikach 10
stycznikowych o zestykach jednoprzerwowych,
złożone z dwóch wsporników i amortyzatora,

znamienne tym, że wspornik (1) posiada prze¬
lotowy owalny otwór (6), poprzez który połączo¬
ny jest ze wspornikiem (2) za pomocą wkręta
(7), przy czym wspornik (1) posiada szereg wgłę¬
bień (3), a wspornik (2) jeden lu)b więcej wystę¬
pów (4), które zazębiając się wzajemnie, za¬
bezpieczają przed niepożądanym przesunięciem
się wsporników (1 i 2) wTzględem siebie.
Regulowane urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że wspornik (2) posiada amortyza¬
tory (5) wykonane z elastycznego materiału, np.
z gumy lub polietylenu. ,
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